



*nya*  
**moderaterna**  
**Västmanland**

**Motion ang. sömnapnéomottagning**

Var tionde kvinna och var femte man i åldern 30-60 år lider av sömnapné. Det är en så kallad dold folksjukdom som innebär andningsuppehåll och är en riskfaktor för många andra sjukdomar. Väntetiden för behandling är lång och överstiger ofta vårdgarantin. Västmanland har de fjärde längsta väntetiderna i Sverige och därför finns det anledning att se över hur Västmanlands sjukhus arbetar för dessa patienter.

I dag finns ingen samlad mottagning, utan patienten remitteras till skilda enheter för diagnos, bedömning och behandling. För patienten är det viktigt med kontinuitet och för landstinget är det viktigt att vara tydligare med vem som har ansvar för både patient och budget.

Genom att samla kompetensen från lungmottagning, fysiologkliniken, öron-näsa-hals och bettfysiologen skulle vi i stället kunna skapa en gemensam sömnapnéomottagning.

En sömnapnéomottagning där de olika specialiteterna samverkar funktionellt och nära geografiskt kan ha många fördelar. För patienterna skulle det kunna innebära förutsättningar för ett snabbare omhändertagande och mindre väntetider med därmed förhöjd vårdkvalitet. För landstinget skulle det kunna innebära ett förbättrat flöde av patienterna med förutsättningar att avlasta de berörda klinikerna.

I Landstinget Jönköping inrättade man sömnapnéomottagningar under 2011 och har hittills mycket goda erfarenheter då man kapat köerna, skapat en attraktiv arbetsplats med ökade kompetensutvecklingsmöjligheter för sjuksköterskorna och nått bra resultat på en förhållandevis liten satsning. Där har man även nyttjat möjligheten att hjälpa barnklinikens patienter som har andningsbesvär och på så vis sparat pengar.

En sömnapnéomottagning är att betrakta som ett kvalitetsmässigt framsteg för sjukhuset och är något som verksamheterna själva efterfrågar. En första utredning skulle kunna säkerställa om en sömnapnéomottagning är en god lösning för att förbättra situaionen för denna patientgrupp.

Med anledning av det som anförts i motionen föreslås

**att Landstinget Västmanland utreder möjligheten att inrätta en sömnapnéomottagning**



Maria Dellham (M)